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Në bazë të nenit 38 paragrafi 1 pika 2 e Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale („Fleta zyrtare e MZ”, nr. 02/18, 34/19, 38/20), nenit 38 paragrafi 1 pika 2 e Statutit të Komunës së Tuzit („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 24/19, 05/20) dhe nenit 11 paragrafi 1 pika 1 e Vendimit mbi themelimin e SHPK „Komunalno / Komunale” Tuz („Fleta zyrtare e Malit të Zi – dispozitat komunale”, nr. 33/19 dhe 40/21) në seancën e Kuvendit të komunës së Tuzit të mbajtur më ____.12.2021, është sjellë 

VENDIM
mbi dhënien e pëlqimit në Vendim mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz


Neni 1
Jepet pëlqimi në Vendimin mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz, numër 1454/21 prej më 10.12.2021, të cilin ka sjellë Bordi i drejtorëve të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në seancën e mbajtur më 10.12.2021.


Neni 2
Ky vendim hynë në fuqi me ditën e sjelljes dhe do të publikohet në „Fletën zyrtare të Malit të Zi – Dispozitat komunale”.





Numër: 02-030/21-
Tuz, ___.12.2021                                  

                                                  
KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj






A r s y e t i m
BAZA JURIDIKE:
Baza juridike për sjelljen e këtij vendimi është i përmbajtur në nenin 38 paragrafin 1 pikën 2 të Ligjit mbi vetëqeverisjen lokale, me të cilin është e përcaktuar që kuvendi i komunës sjellë dispozita dhe akte të tjera të përgjithshme, nenin 53 paragrafin 1 pikën 2 të Statutit të komunës së Tuzit me të cilin është e përcaktuar që Kuvendi sjellë dispozita dhe akte të tjera të përgjithshme dhe nenin 11 paragrafi 1 pika 1 e Vendimit mbi themelimin e SHPK „Komunalno / Komunale” Tuz me të cilin është e definuar se themeluesi i shoqërisë afariste jep pëlqim në Statut të shoqërisë afariste. 

ARSYET PËR SJELLJN E VENDIMIT:
Arsyet për sjelljen e këtij vendimi janë të përmbajtura në nevojën e harmonizimit të Statutit të shoqërisë afariste me Vendimin mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz të cilin Kuvendi i komunës së Tuzit, në seancën e mbajtur më 24.11.2021 ka miratuar e më të cilin është e definuar që Statuti i shoqërisë afariste të harmonizohet me vendimin në fjalë në afat prej 30 ditësh nga hyrja e tij në fuqi. 

PËRMBAJTJA E VENDIMIT:
Në nenin 1 është e përcaktuar lënda e rregullimit të vendimit në pajtim me rregullat juridiko-teknike për hartimin e dispozitave të cilat kanë të bëjnë me dhënien e pëlqimit në Vendimin mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz, numër 1454/21 prej më 10.12.2021, të cilin ka sjellë Bordi i drejtorëve të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në seancën e mbajtur më 10.12.2021.

Në nenin 2 është i përcaktuar afati i hyrjes në fuqi të këtij Vendimi. 

Nga arsyet e lartpërmendura i propozohet Kuvendit të komunës së Tuzit të sjellë Vendim mbi dhënien e pëlqimit në Vendim mbi ndryshimet dhe plotësimet e Statutit të SHPK „ Komunalno/Komunale” Tuz numër 1454/21 prej më 10.12.2021, të cilin ka sjellë Bordi i drejtorëve të SHPK „Komunalno/Komunale” Tuz në seancën e mbajtur më 10.12.2021.
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CRNA GORA MALII ZI
Opstina Tuzi Komuna e Tuzit
Br.Nr:01-031/21-15227

Tuzi- Tuz, 13.12.2021. godine

SKUPSTINA OPSTINE TUZI
n/r g-dinu Fadil Kajoshaj — predsjedniku

PREDMET: Dostava Predloga Odluke

NAPOMENA: Uvrstiti u dnevni red naredne sjednice Skupstine Opstine
PODNOSILAC PREDMETA: Predsjednik Opstine

OBRADIVAC AKTA: Sekretarijat za ekonomski razvoj

Postovani,

Na osnovu ¢lana 60 stav 2 Statuta opstine Tuzi (,,Sluzbeni list Crne Gore — opstinski propisi” br.24/19, 05/20) u
prilogu Vam dostavljam:

- Predlog Odluke o davanju saglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta DOO

»Komunalno/Komunale” Tuzi.

Za predstavnika predlagaca koji e ucestvovati u radu Skupstine i njenih radnih tijela prilikom razmatranja ovog
materijala odreduje se Esmin Becovi¢, VD sekretara Sekretarijata za ekonomski razvoj.

KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
n/d Z. Fadil Kajoshaj — kryetar

LENDA: Dorézimi i Propozim Vendimit

VEREJT]E: Té pérfshihet né rendin e dités né seancén e rrallés sé Kuvendit t¢ Komunés
PARASHTRUESI I PROPOZIMIT: Kryetari i Komunés

PERPUNUESI I AKTIT: Sekretariati pér zhvillim ekonomik

I nderuat,

NEé bazé té nenit 60 paragrafit 2 té Statutit t€¢ komuneés sé Tuzit (,,Fleta zyrtare e Malit té Zi — dispozitat ¢ komunés”
nar. 24/19, 05/20) bashkéngjitur Ju dorézoj:

- Propozimi i Vendimit mbi dhénien e pélqimit né Vendim mbi ndryshimet dhe plotésimet e Statutit
té SHPK ,,Komunalno/Komunale” Tuz.

Pér pérfagésues té propozuesit i cili do té marré pjesé né punén e Kuvendit dhe trupave punues té tij gjaté shqyrtimit
té kétij materiali, pércaktohet Esmin Beqoviq, sekretar i Sekretariatit pér zhvillim ekonomik.

S postovanjem,
Me respekt,
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Adresa: Tuzi bb

81206 Tuzi, CRNA GORA/Tuz, MALI 1 ZI
Tel/fax:020/875-167, email:tuzi@tuzi.org.me
www. tuzi.org.me

CRNA GORA/ MALI 1 Z1
Opstina Tuzi /Komuna e Tuzit
Sekretarijat za ekonomski razvoj
Sekretariati pér zhvillim ekonomik

Br./Nr.08-032/21- (S22 2 2021. godine

542 L

D.0.0 “KOMUNALNO- KOMUNALE* TUZI
PREDMET: Davanje saglasnosti!

Postovani,

Shodno dostavljenom aktu broj 1454/21 od 10.12.2021. godine kojim ste ovom
javnopravnom organu dostavili dokumenat na izjadnjenje, ovim putem, a nakon razmatranja
predmetnog akta, obavjestavamo Vas da dajemo saglasnost na Odluku o izmjenama i dopunama
Statuta d.o.o. , KOMUNALNO-KOMUNALE*“ Tuzi.

Prilog:

- Akt broj 1454/21 od 10.12.2021.godine
Dostaviti:

- Naslovu

- Sluzbi kabineta predsjednika opStine

- Predmet

- ala
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N& bazé té nenit 271 dhe 329 té Ligjit mbi shogérité afariste (“Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 065/20,
nga 03.07.2020) dhe nenit 4 té Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér
themelimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar "Komunalno / Komunale” Tuz (Fleta Zyrtare €
MZ — dispozitat komunale nr. 40/21, nga 03.12.2021), Bordi i drejtoréve & SH.P.K “Komunalno /
Komunale” Tuz, Kuvendii komunés sé Tuzit né seancén e mbajtur mé 10.12.2021, ka sjellé:

VENDIM MBI NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET E STATUTIT TE

SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUEIZUAR ,KOMUNALNO / KOMUNALE” TUZ

Neni 1

N& Statutin e Shogérisé me pérgjegjési té Kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz Nr. 06/19-1nga
data 10.10.2019, neni S, paragrafi2,al. 1 dhe 2, si dhe paragrafi 8 al. 6,11, 22 dhe 25 fshihen.

Neni 2

N& nenin 9, paragrafi 2, né vend té alinesé 1 dhe 2 qé jané fshiré, shtohet alineja e re qé thoté:
"38. 1 mbledhja e mbeturinave”, paragrafi 8 né vend té alinesé 22 té fshiré, shtohet alinejaere
e cila thoté: "46.77 - shitja me shumicé e mbeturinave dhe mbetjeve”, si dhe paragrafit 8, né
vend té alinesé 25 té fshiré, qé shtohet alineja e re e cila thoté: “9g 09 - Shérbimet e pérkujdesjes
pér kafshét shtépiake”, alinejat e deritanishme né paragrafin 8 nga 1 deri né 34 ndryshohen dhe
béhen nga 1 deriné& 32.

Neni 3

Neni 20 ndryshohet dhe thoté:

“Bordi drejtues pérbéhet nga 5 anétaré.

Anétarét e bordit té drejtoréve kryejné funksionet e tyre me njé tarifé mujore té pércaktuar.
Bordi i drejtoréve mblidhet ku merr vendime nga shumica e numrit total té anétaréve té Bordit.
Ményra e emérimit té anétaréve té Bordit té Drejtoréve, té drejtat dhe detyrimet e tyre, ményra
e shkarkimit dhe kompetencat e tyre rregullohen me Statutin e Shoqérisé.

Bordi i drejtoréve pér punén e tij i pérgjigjet Themeluesit.”
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Neni 4

Neni 25 ndryshohet dhe thoté:
"Bordi i Drejtoreve”:

_ menaxhon shoqériné afariste dhe i jep udhézime Drejtorit ekzekutiv né piképamje té
menaxhimit t& shoggérisé afariste, '

- miraton Statutin e shoqérisé afariste, me pélgimin e themeluesit,

_ eméron Drejtorin ekzekutiv,

- i propozon themeluesit ndryshimin e kapitalit themelues,

- pércakton politikén e punés té shoqgérisé afariste dhe miraton akte pér zbatimin e saj, né
pérputhje me udhézimet e themeluesve,

- kryen mbikéqyrje mbi menaxhimin e shogérisé,

- miraton planin vjetor té punés dhe planin vietor financiar, me pélgimin e themeluesit,

- i propozon themeluesit miratimin e raportit vjetor pér zbatimin e planit vjetor té punés dhe
pasqyrés financiare,

- pércakton gmimoren pér kryerjen e shérbimeve té Shoqérisé, me pélgimin e themeluesit,

- i propozon themeluesit shpérndarjen e fitimeve dhe ményrén e mbulimit t& humbjeve,

_ miraton aktin pér organizimin e brendshém dhe sistematizimin e vendeve té punés, me
pélgimin e Kryetarit té Komunés,

- pércakton politikat e Kkontabilitetit t& shoqérisé afariste dhe politikén e menaxhimit té
rrezigeve.

-jep dhe heq prokurén,

_ miraton raportet tremujore té Drejtorit ekzekutiv mbi veprimtariné e shogérisé afariste,

- miraton rregulloren e punés s Bordit té drejtoréve,

- kryen edhe puné té tjera né pérputhje me Ligjin dhe Statutin e shogérisé afariste”.

Neni 5
Ky Vendimi mbi ndryshimet dhe plotésimet e statutit e Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar
“Komunalno / Komunale” Tuz, hyn né fuqi, pas miratimit nga ana e Themeluesit.

Numér: 44 50/ 24
Tuz, mé 10.12.2021.

BORDI | DREJTOREVE
SHPK “KOMUNALNO / KOMUNALE” TUZ
KRYETARI. |
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Arsyetim

Baza ligjore: )

Pér miratimin e Statutit té Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar “Komunalno / Komunale” Tuz
&shté pérfshiré né nenet 271 dhe 329 té Ligjit pér shoqgérité afariste (“Fleta Zyrtare e MZ", Nr.
065/20, daté 03.07.2020 ) dhe nenit 4 t& Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit pér
themelimin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz (Fleta Zyrtare e
MZ - Dispozitat komunale nr. 40/21, daté 03.12.12). , i cili parashikon se Bordi i Drejtoréve, té
Shpk “ Komunalno / Komunale “Tuz miraton Statutin e shogérisé me pérgjegjési té kufizuar ”
Komunalno / Komunale "Tuz.

Arsyet e adoptimit:

Neni 4 i Vendimit pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit pér themelimin e Shoqérisé me
_pérgjegjési té kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz (Fleta Zyrtare e MZ - dispozitat komunale
“nr. 40/21, daté 03.12.2021) parasheh detyrimin qé Bordi i drejtoréve té Shoqéria me pérgjegjési

té kufizuar "Komunalno / Komunale" Tuz, té miratojé Statutin e shoqérisé afariste, me pélgimin

e themeluesve, ndérsa neni 7 parasheh se Statuti i shoqérisé do té harmonizohet me Vendimin

pér ndryshime né vendimin pér themelimin e Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar "Komunalno /

Komunale" Tuz (Fleta Zyrtare e MZ - Dispozitat Komunale Nr. 40/21 daté 03.12.2021) brenda 30

ditéve nga hyrja né fugi.

Sic parashikon neni 271 té Ligjit mbi shoqérité afariste (“Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 065/20, daté
03.07.2020) pérmbajtjen e parashikuar té statutit té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, si dhe
nenin 329 té ligjit pér shoqérité afariste ("Fleta Zyrtare e MZ”, nr. 065/20, daté 03.07.2020),
parashikonte detyrimin e shogérive me pérgjegjési té kufizuar qg, né pérputhje me kété ligj, té
harmonizojné organizimin e tyre té brendshém (statutin, organet e shogérisé dhe aktet tjera)
dhe té regjistrojné ndryshimet.




